Российская Федерация
Совет депутатов
муниципального образования
Ждановский сельсовет
Александровского района
Оренбургской области
третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 14.10.2019 г. № 123

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов от 25.12.2012 г. № 80 «О муниципальном
дорожном фонде муниципального образования
Ждановский сельсовет Александровского района
Оренбургской области»

		В соответствии с приказом  Министерства транспорта №402 от 20.06.2013г. « Об утверждении классификации по капитальному ремонту и содержанию автомобильных дорог», статьей 5 Устава муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
		1.Внести изменения в решение Совета депутатов от 25.12.2012г.№ 80 О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области»
В новой редакции:
0. пункт 2.1. Положения о муниципальном дорожном фонде:
«Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда формируется за счет:
          акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории РФ, подлежащих зачислению в бюджет поселения;
          поступлений в виде субсидий, выделяемых из бюджета района для со финансирования расходных обязательств, возникающих при  проведении капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог;
          безвозмездных поступлений от физических  и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении муниципальных автомобильных дорог;
          средств бюджета поселений из отчислений от  налога на доходы физических лиц в размере 40% общего дохода от налога на доходы физических лиц , облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 НКРФ.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования на официальном стенде и сайте администрации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования                                            С.Н.Глазков

Разослано: в дело, прокурору